
1

Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ o poskytování bezpečnostní služby

číslo SM1722-010

čj. objednatele: 139118/2021-BEZO

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „tento Dodatek č. 1“ a „smlouva“)

Česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí 

se sídlem: Loretánské nám. 5/101 
118 00  Praha 1

zastoupené: Mgr. Monikou Machovou, 
pověřenou řízením sekce ekonomicko-provozní a
ředitelkou odboru koordinátora veřejných zakázek

IČO: 45769851

DIČ: CZ45769851

bankovní spojení: Česká národní banka Praha
č.ú. 17228-001/0710

(dále jen „objednatel)

a

INDUS PRAHA, spol. s r.o.

zapsaná v Obchodním rejstříku u městského soudu v Praze, v oddíle C, vložka č. 188981

se sídlem: U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10

statutární zástupce: Ing. Pavel Kudrna, jednatel

zastoupená: Ing. Pavlem Kudrnou, výkonným ředitelem

IČO: 24210668

DIČ: CZ24210668

bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 4, č.ú.: 256788639/0300

(dále jen „poskytovatel“)

(„objednatel“ a „poskytovatel“ společně též „smluvní strany“)



2

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování 
bezpečnostní služby, sjednané dne 23. 05. 2022, mezi Českou republikou - Ministerstvem 
zahraničních věcí na straně objednatele a společností INDUS PRAHA na straně poskytovatele 
na zakázku:

„Zajištění ostrahy a recepční služby v objektech MZV ČR“

který mění níže uvedené odstavce předmětné smlouvy o poskytování bezpečnostní služby 
následujícím způsobem:

I.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je: 

1. změna ceny plnění dle smlouvy za 1 hodinu výkonu služby 1 strážného bez DPH o částku 
odpovídající navýšení základní hodinové sazby minimální mzdy dle nařízení vlády č. 
567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení 
ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém 
pracovním prostředí, ve znění účinné od 1. 1. 2023, a to v souladu s vyhrazenou změnou 
závazku ze smlouvy sjednanou v čl. V odst. 5 Smlouvy podle ustanovení § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2. Změna rozsahu služby - navýšení doby fyzické ostrahy 1 strážného v objektu ubytovny 
MZV ČR, Vrbenského 1422/46, Praha 7 oproti původní smlouvě, a to ve všední dny o 12 
hodin od 07:00 do 19:00 hodin, tj. na nový rozsah 24h/7dní v týdnu, tudíž celkové 
navýšení počtu hodin činí 7 932 hodin po dobu trvání smlouvy. Změna je sjednána 
v souladu podle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

II.
Cena poskytované služby

1. Tímto Dodatkem č. 1 se mění celková cena poskytované služby (čl. V. odst. 1. smlouvy) :

Dle čl. I.  odst. 1.   o        3 082 587,90 Kč bez DPH

Dle čl. I.  odst. 2.   o        1 101 754,80 Kč bez DPH

         Nová celková cena zakázky činí 44 837 550,70 Kč

                                                                   DPH   9 415 885,65 Kč

                                                   Celkem s DPH   54 253 436,35 Kč



3

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dne 1.4.2023, nejdříve však uveřejněním v registru smluv. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely dobrovolně a souhlasí 
s jeho zněním, a dále prohlašují, že nebyl uzavřen za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Pokud není v tomto Dodatku č. 1 stanoveno jinak, platí nadále v plném rozsahu 
ustanovení smlouvy.

5. Tento Dodatek č. 1 je sepsán v pěti vyhotoveních, všechna vyhotovení mají platnost 
originálu. Čtyři vyhotovení obdrží objednavatel a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel.

Přílohy:

1. Cenová kalkulace
2. Ostraha – navýšení celkové ceny

V Praze dne 31.3.2023 V Praze dne 31.3.2023

Za objednatele: Za poskytovatele: 

________________________ ________________________
Mgr. Monika Machová Ing. Pavel Kudrna
pověřená řízením sekce jednatel
ekonomicko-provozní INDUS PRAHA, spol. s r.o.
a ředitelka odboru
koordinátora veřejných zakázek




